UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BQL-VP Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024
V/v xử lý thông tin có nội dung vi phạm pháp

luật trên không gian mạng

Kính gửi:

-  Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư;

- Các doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp, Khu kinh tế.

Ngày 23/7/2024 Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng nhận được Văn bản

số 1613/STTTT-Ttra của Sở Thông tin và Truyền thông về việc xử lý thông tin

có nội dung vi phạm pháp luật trên không gian mạng trong đó đề nghị phối hợp

cung cấp thông tin về các thông tin có nội dung vi phạm pháp luật trên không

gian mạng.

Ban Quản lý yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, các doanh

nghiệp khi phát hiện các thông tin có nội dung vi phạm pháp luật trên không

gian mạng kịp thời thực hiện tổng hợp, cung cấp thông tin cụ thể, chi tiết về vụ

việc (theo mẫu gửi kèm) về Văn phòng Ban Quản lý.

Văn phòng Ban Quản lý có trách nhiệm kịp thời tổng hợp, báo cáo lãnh

đạo Ban để gửi Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ 35 TP;

- UBNDTP;

- Sở TT&TT;

- Lãnh đạo Ban;

- Cổng thông tin điên tử Heza;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

Danh sách nội dung đề nghị xử lý, chặn, gỡ

* Hướng dẫn:

- Trường thông tin số (2): Đường dẫn dưới dạng đầy đủ, ví dụ: "https://www.tiktok.com/@abcd/

video/123456789101112..." (không gửi đường dẫn rút gọn, ví dụ: https://vt.tiktok.com/ABCdEFg1H/)

- Trường thông tin số (4): Đối với video cần nêu rõ phút, giây có nội dung vi phạm; tiêu đề video hoặc trích dẫn nội dung

trong video.

- Trường thông tin số (5): Nêu cụ thể vi phạm điều, khoản nào. Ví dụ: Vi phạm khoản 1 Điều 5 Nghị định số 72/2013/NĐ-

CP.

 - Trường thông tin số (6): Nội dung ngắn gọn. Gợi ý một số nhóm chủ đề cơ bản gồm: Lãnh đạo của Đảng, Nhà nước (tên,

chức vụ); Chủ quyền lãnh thổ; Tình hình kinh tế - xã hội; Giả mạo; Bản quyền; Nội dung độc hại (đồi trụy, bạo lực...)..

- Trường thông tin số (7): Tên miền, tài khoản, bài viết, hình ảnh hoặc video.

- Trường thông tin số (8): Trường hợp yêu cầu gỡ bỏ là bài viết, hình ảnh, video, chỉ cần đưa 01 số liệu về lượt yêu thích,

lượt bình luận, lượt xem hoặc lượt chia sẻ (chọn số liệu cao nhất). Ví dụ: 400 nghìn lượt xem. Tương tự với trường hợp yêu cầu

gỡ bỏ là tên miền, tài khoản, ví dụ: 5 triệu lượt người theo dõi.

* Lưu ý: Đối với yêu cầu xử lý tên miền, tài khoản, đề nghị gửi kèm theo ít nhất 01 đường dẫn bài viết, hình ảnh, video vi

phạm thuộc tên miền, tài khoản đó (gồm đầy đủ các trường thông tin như trên).

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-01T10:45:50+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Trung Kiên<letrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T14:19:12+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T14:19:12+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T14:19:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T14:19:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!